

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक : 10-01-2023

सूचना

विषय: एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं के आंतरिक मूल्यांकन के संचालन - के संबंध में

1. सभी एनबीईएमएस प्रत्यायित संस्थानों को एनबीईएमएस द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार निम्नलिखित बैचों के संबंधित प्रशिक्ष्ओं के लिए वार्षिक आंतरिक मूल्यांकन करना आवश्यक है:

क्र.सं.	पाठ्यक्रम	प्रशिक्षु (प्रवेश सत्र)	समय-सीमा
1.	पोस्ट एमबीबीएस डीएनबी पाठ्यक्रम	तीसरे वर्ष के प्रशिक्षु (2020)	7 जनवरी से 7 फरवरी, 2023
	पोस्ट एमबीबीएस सीधे 6 वर्षीय पाठ्यक्रम	तीसरे वर्ष के प्रशिक्षु (2020) पांचवें वर्ष के प्रशिक्षु (2018)	एनबीईएमएस को रिपोर्ट जमा करना: 15 फरवरी, 2023 तक
2.	DrNB पाठ्यक्रम (3 वर्षीय)	तीसरे वर्ष के प्रशिक्षु (2020)	1 मार्च से 31 मार्च, 2023 एनबीईएमएस को रिपोर्ट जमा करना: 15 अप्रैल, 2023 तक
3.	पोस्ट डिप्लोमा डीएनबी पाठ्यक्रम फैलोशिप पाठ्यक्रम	दूसरे वर्ष के प्रशिक्षु (2021) दूसरे वर्ष के प्रशिक्षु (2021)	1 जून से 30 जून, 2023 एनबीईएमएस को रिपोर्ट जमा करना: 15 जुलाई, 2023 तक
	एनबीईएमएस डिप्लोमा पाठ्यक्रम	दूसरे वर्ष के प्रशिक्षु (2021)	
4.	पोस्ट एमबीबीएस डीएनबी पाठ्यक्रम	पहले वर्ष के प्रशिक्षु (2022)	अभी शामिल होना बाकी है; प्रशिक्षण में शामिल होने के 5-6 महीने बाद आयोजित किया जाना
	DrNB पाठ्यक्रम (3 वर्षीय)	पहले वर्ष के प्रशिक्षु (2022)	
	पोस्ट एमबीबीएस सीधे 6 वर्षीय पाठ्यक्रम	पहले वर्ष के प्रशिक्षु (2022)	है एनबीईएमएस को रिपोर्ट जमा करना: आंतरिक मूल्यांकन के संचालन के 1 महीने के भीतर

2. एनबीईएमएस द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार अस्पतालों द्वारा आंतरिक मूल्यांकन किया जाएगा। इसे निम्नलिखित लिंक के माध्यम से डाउनलोड किया जा सकता है:

आंतरिक मूल्यांकन के संचालन हेतु दिशानिर्देश

- 3. यह दोहराया जाता है कि एनबीईएमएस की सार्वजनिक सूचना दिनांक 26-11-2019 के अनुसार, डीएनबी/DrNB/एफएनबी फाइनल परीक्षाओं में उपस्थित होने हेतु योग्यता के लिए फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट में न्यूनतम आवश्यक संख्या में उपस्थित होना अनिवार्य है।
- 4. उपर्युक्त प्रशिक्षुओं का आंतरिक मूल्यांकन उपरोक्त समय-सीमा में पूरा किया जाना चाहिए।

5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 10-01-2023

NOTICE

Subject: Conduct of Internal Appraisal of NBEMS Trainees - Regarding

6. All NBEMS Accredited Institutions are required to conduct the annual Internal Appraisals for the respective trainees of the following batches in accordance to the Guidelines prescribed by NBEMS:

S.No.	Course	Trainees (Admission Session)	Timeline
1.	Post MBBS DNB Course	3rd year trainees (2020)	7 th January to 7 th February, 2023
	Post MBBS Direct 6 years Courses	3 rd year trainees (2020) 5 th year trainees (2018)	Submission of report to NBEMS: by 15 th February, 2023
2.	DrNB Courses (3 year)	3 rd year trainees (2020)	1st March to 31st March, 2023 Submission of report to NBEMS: by 15th April, 2023
3.	Post Diploma DNB Courses	2 nd year trainees (2021)	1 st June to 30 th June, 2023
	Fellowship Courses	2 nd year trainees (2021)	
	NBEMS Diploma Courses	2 nd year trainees (2021)	Submission of report to NBEMS: by 15 th July, 2023
4.	Post MBBS DNB Courses	1 st year trainees (2022)	Yet to Join; To be
	DrNB Courses (3 year)	1st year trainees (2022)	conducted 5-6 months
	Post MBBS Direct 6 years Courses	1 st year trainees (2022)	Submission of report to NBEMS: Within 1 month of conduct of Internal Appraisal

7. The Internal Appraisal shall be conducted by the hospitals as per the guidelines prescribed by NBEMS. Same can be downloaded through the following link:

GUIDELINES FOR CONDUCT OF INTERNAL APPRAISAL

- 8. It is reiterated that in terms of NBEMS Public Notice dated 26-11-2019, appearance in minimum required numbers of Formative Assessment Tests is mandatory towards eligibility for appearing in DNB/DrNB/FNB Final Examinations.
- 9. The Internal Appraisal of above mentioned trainees must be completed by the aforementioned timelines.
- 10. For any query, please write to NBEMS at its Communication Web portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main





